
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

i 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 23 grudnia 2014 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru  

Natura 2000 Dolina Pilicy PLB140003 

Na podstawie art. 28 ust. 5 i 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. 

poz.627, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie i Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 Dolina Pilicy PLB140003 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 3720 i Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 1660) w załączniku Nr 5 w tabeli wprowadza się następujące zmiany: 

1) lp. 1 dotycząca działań ochronnych ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie 

i obszarów ich wdrażania otrzymuje brzmienie: 

1 A156 

Rycyk 

Limosa limosa 

 

A162 

Krwawodziób 

Tringa totanus 

 

A122 

Derkacz 

Crex crex 

 

A119 

Kropiatka 

Porzana 

porzana 

 

Działanie obligatoryjne 

Zachowanie siedlisk przyrodniczych 

i siedlisk gatunków stanowiących 

przedmioty ochrony. 

Ekstensywne użytkowanie kośne, 

kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe. 

Działania fakultatywne 

Koszenie należy prowadzić 

w terminie od 15 sierpnia do 

30 września, wysokość koszenia 10-

15 centymetrów, z zastosowaniem 

koszenia okrężnego od środka na 

zewnątrz i pozostawieniem 5-10% 

powierzchni nieskoszonej. 

Ograniczenie nawożenia azotem oraz 

wapnowania – zgodnie z wymogami 

odpowiednich pakietów rolno-

środowiskowych. 

Działania należy rozpocząć 

w pierwszych 3 latach 

obowiązywania Planu Zadań 

Ochronnych. Działanie fakultatywne, 

W obrębie 

trwałych 

użytków 

zielonych 

obszaru  

Natura 2000 

Działania obligatoryjne: 

właściciel, posiadacz lub 

dzierżawca obszaru. 

 

 

 

 

 

Działania fakultatywne: 

właściciel, posiadacz lub 

dzierżawca obszaru na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 albo 

na podstawie zobowiązania 

podjętego w związku 

z korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa lub 

własność jednostek samorządu 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842 oraz z 2014 r. 

poz. 805, 850, 926, 1002 i 1101. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 grudnia 2014 r.

Poz. 12076



corocznie w okresie obowiązywania 

planu zadań ochronnych. 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku 

z wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa albo 

w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000. 

2) lp. 3 dotycząca działań ochronnych ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie 

i obszarów ich wdrażania otrzymuje brzmienie: 

3 A156 

Rycyk 

Limosa limosa 

 

A162 

Krwawodziób 

Tringa totanus 

 

A122 

Derkacz 

Crex crex 

 

A119 

Kropiatka 

Porzana 

porzana 

 

A055 

Cyranka 

Anas 

querquedula 

 

A070 

Nurogęś 

Mergus 

merganser 

 

A136 

Sieweczka 

rzeczna 

Charadrius 

hiaticula 

 

A137 

Sieweczka 

obrożna 

Charadrius, 

dubius 

 

 

 

 

 

Monitoring realizacji działań 

ochronnych (utrzymania otwartego 

charakteru siedlisk gatunków). 

Realizację zadania należy rozpocząć 

w pierwszych trzech latach 

obowiązywania planu zadań 

ochronnych, a później corocznie 

w okresie obowiązywania planu 

zadań ochronnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nie planuje się monitoringu dla 

przedmiotów ochrony obszaru 

Natura 2000. 

Cały  

obszar 

Natura 2000 

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Warszawie 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Łodzi 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12076



A168 

Brodziec 

piskliwy 

Actitis 

hypoleucos 

 

A193 

Rybitwa 

rzeczna 

Sterna hirundo 

 

A195 

Rybitwa 

białoczelna 

Sterna albifros 

 

A197 

Rybitwa 

czarna 

Chlidonias 

niger 

 

A224 

Lelek 

Caprimulgus 

europaeus 

 

A229 

Zimorodek 

Alcedo atthis 

 

A081 

Błotniak 

stawowy 

Circus 

aeruginosus 

 

A151 

Batalion 

Philomachus 

pugnax 

 

A215 

Puchacz 

Bubo bubo 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.   

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie: 

Aleksandra Atłowska 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi: 

Kazimierz Perek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12076


		2014-12-31T10:13:48+0000
	Polska
	Ewa Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




